
Van: 
Aan: 

99 

Cc: 
(IRF/OLE); 

Onderwerp: 	RE: Voorberekling overleg financiele paragraaf Nationaal Plan Onderwijs na Corona 
Datum: 	 dinsdag 9 februari 2021 18:32:21 

Ha alien, 

Allereerst nogmaals veel dank voor jullie toelichting vanochtend op de berekeningen! We 
hebben na nadere bestudering nog een paar vragen erover: 

Korte termijn 
We meenden uit het overleg (toelichting 	op te kunnen maken dat de korte termijn 
betekent de periode tot aan het nieuwe schooljaar, dus tot en met augustus 2021. En dat de 
middellange termijn begint in schooljaar 2021/2022, dus vanaf september 2021. Klopt dat? 

Daaraan gerelateerd: de maatregelen voor de korte termijn (verlenging verhoginglOP etc.) 
hebben voor een groot dee! betrekking op het nieuwe schooljaar. Zo zijn delOP 
verlenging/verhoging en de extra hull) in de klas voor de periode juli / december 2021. Daarmee 
lijkt het dat het leeuwendeel (380 van de 455 min.) niet zozeer op korte termijn, maar (ook) in 
volgende schooljaar landt. Vier vragen daarover: 

Op korte termijn wordt dus eigenlijke alleen ingezet op nieuwkomers (naast 
capaciteitstest, scan per school)? 
En de nieuwkomers staan er nu voor jan - jul 2021 in, met dat niet korter (omdat jan, 
feb al voorbij zijn)? 
Wat betekent het verduidelijken van de doelgroep bij IOP precies? En blijft de 
doelgroep (15%) en het verondersteide bereik (SO%) hetzelfde? 
Nu dubbelen de 'korte termijn' maatregelen dus met de middellange termijn (hebben 
betrekking op dezelfde periode). Verzoek om bij korte termijn aan te geven dat dit op 
welke periode dit betrekking heeft (augustus 2021) en daar dan ook alleen de 
maatregelen op te nemen die op deze periode betrekking hebben. 

Middellange termijn 
Bij de middellange termijn hebben we vragen over de omvang van de maatregelen (uitgedrukt 
als bedrag). 

Gegeven dat het ten opzichte van de totale bekostiging van het onderwijs om een 
substantieel bedrag dus ook substantiele hoeveelheid extra werk gaat (zo'n 10% 
extra): waar voorzien jullie deze extra ultgaven aan? Is er een inschatting voor hoeveel 
% dat om leraren gaat (I klassenassistenten studenten)? En is er een beeld of dat 
rea)istisch is? Het gaat ni. om een forse hoeveelheid extra leraren (/ klassenassistenten 
/ studenten). We vragen ono af waarop gebaseerd is dat het onderwijs een dergelijke 
hoeveelheid maatregelen kan absorberen uitvoeren? 

Alvast dank! 

Met vriendelijke groet, 

Van: 
Verzonden: dinsdag 9 februari 2021 10:37 
Aan: 	 IRWLE)  1111111111111111111111111111111111111111111111111111111 

IRF/OLE) ; 

CC: 



Van: 
Verzonden: dinsdag 9 februari 2021 10:00 

Aan: 	 (IRF/OLE) 

Prninocw.nl›; 
Orninocw.n   ›; 

Pminocw.nk  

minocw.nl> 

Pminfin.nl>; 
Ominocw.n1>; 

Pminfin.nl>; 
(IRF/OLE) 

Ominocw,n  >; 	 Orninocwill› 
(&minocw.nl>; 
Pminocw.nl> 

CC: 
Pminacw.n1>; 

Onderwerp: RE: Voorbereiding overleg financiele paragraaf Nationaal Plan Onderwijs na Corona 

Hi all, 

Bij dezen de beloofde uitwerking van de cijfers. 
Tot zo. 

Groet, 

Van: 	 (111F/01.1) 	 aDminfin.n11  
Verzonden: dinsdag 9 februari 2021 10:04 
Aan: 	 (IRF/OLE); 

CC: 
Onderwerp: RE: Voorbereiding overleg financiele paragraaf Nationaal Plan Onderwijs na Corona 

Hoewel dat wel erg kort dag is lijkt dat me gezien de tijdsdruk de beste optie, dank je 

Onderwerp: RE: Voorbereiding overleg financiele paragraaf Nationaal Plan Onderwijs na Corona 

Goedemorgen 
Wij zijn druk bezig met de uitwerking van de bijbehorende cijfers en dachten jullie daar in het overleg in mee te 
nemen. Zeker gezien de versnelling in het proces hechten wij er aan am ons overleg wel door te laten gaan. We 
zullen zo dadelijk de bijbehorende cijfers naar jullie mailen zodat jullie er een blik op hebben kunnen werpen 
voordat wij elkaar spreken. Is dat een idee? 
Groeten, 

Van: 	 (IRF/OLE) 	 Pminfin.n11  
Verzonden: dinsdag 9 februari 2021 9:25 
Aan: 	 (IRF/OLE); 

CC: 
Onderwerp: RE: Voorbereiding overleg financiele paragraaf Nationaal Plan Onderwijs na Corona 

Goedemorgen OCW-collega's, 

We ontvingen gisteravond de bijiage over de financiele paragraaf val." Deze is, voor zover ik kan zien, niet 
noemenswaardig veranderd t.o.v. de versie die wij vorige week bespraken, behaive dat de tabel met PMen is verwijderd. 
We zien daarmee ook niet terug dat onze input uit het gesprek vorige week is meegenomen in deze versie van het stuk. 
Daamaast is er nog geen verdere concretisering gekomen van de maatregelen en de kosten. 

Wat ons betreft geeft dit weinig basis om straks om llu met elkaar te spreken. Het Iijkt ons zinvoller om dat gesprek uit 
te stellen zodat we een nieuwe versie van het stuk met elkaar kunnen bespreken. Daarbij speeit natuurlijk de tijdsdruk: 



CC: Pminocw.nl>;  

idee is inmiddels dat het Onderwijsplan komende vrijdag in de ambtelijke vijfhoek, en dinsdag in de politieke vijfhoek 
wordt besproken. Daarvoor is een inschatting van de kosten noodzakelijk. 

Hoe zien jullie dit? 

Mvg,M 

Van: 	 Pminocw.nl>  
Verzonden: maandag 8 februari 2021 22:09 
Aan: 	 (IRF/OLE) 1.111=1@minfin.n1>; 	 (IRF/OLE) 

Pminfin.n1>; 	 111 Pminocw.nl>; 
Pminocw.nl> 	 Pminocw.n1>; 

Pminocw.nl>; 
Pminocw.nl>; 	 Pminocw.nl>; 

Pminocw.nl> 

Pminocw.nl> 
Onderwerp: Voorbereiding overleg financiele paragraaf Nationaal Plan Onderwijs na Corona 

Beste allen, 

Morgen spreken we om 11.00 uur over de financiele paragraaf van het Nationaal Plan Onderwijs 
na Corona. Ter voorbereiding stuur ik jullie bijgaand stuk. 

Met vriendelijke groet, 

Directie Voortgezet Onderwijs / Afdeling Financien 

Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap 
Postadres: Postbus 16375, 2500 BJ Den Haag 
Bezoekadres: Rijnstraat 50, 2515 XP Den Haag 

T: 06 — 
E: 	 Pminocw.n1  

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is 

toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor 

schade, van welke aard ook, die verband houdt met riico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, 

you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks 

inherent in the electronic transmission of messages. 


